
Oggetto:  Incarichi di Direzione dei Dipartimenti Gestionali e Funzionali - Ulteriori 
provvedimenti conseguenti.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Angela Fratantuono 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 93 del 28/01/2021 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Incarichi  di  Direzione  dei  Dipartimenti  Gestionali  e  Funzionali  -  Ulteriori
provvedimenti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale n.  1  del  14.01.2021, di  presa d'atto  della  D.G.R. n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili, e
mobili registrati;

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 165 del 10.03.2020 avente ad oggetto “Incarichi di Direzione dei Dipartimenti
Gestionali e Funzionali - provvedimenti conseguenti”, con la quale si è disposto:

I. di  prorogare  senza  soluzione  di  continuità,  fino  al  31.12.2020,  gli  incarichi  di  Direttore
Dipartimento già conferiti con deliberazioni nn.  512/2017, 636/2017, 402/2018, 734/2018,
1259/2018,  319/2019,  1028/2019  e  91/2019  ai  sotto  riportati  Responsabili  di  Struttura
Complessa:
- Dottor Parmigiani Franco            - Dip. Gestionale: Chirurgico 
- Dottor Fagnani Daniele                  - Dip. Gestionale: Cronicità, Riabilitazione e 
                                                             Patologia Oncologica
- Dottor Gallioli Giorgio           - Dip. Gestionale: Emergenza Urgenza
- Dottor Vighi Giuseppe Danilo      - Dip. Gestionale: Internistico Specialistico 
- Prof.ssa Locatelli Anna           - Dip. Gestionale: Materno Infantile 
- Dottor Amatulli Antoni                 - Dip. Gestionale: Salute Mentale e Dipendenze
- Dottor Intotero Marcello           - Dip. Gestionale: Servizi Diagnostici
- Dott.ssa Digiovinazzo Mariarosa  - Dip. Funzionale: Integrato delle Funz. Amministrative
- Dott.ssa Penza Maristella           - Dip. Funzionale: Rete Integrata Continuità Clinico

 Assistenziale;

II. di affidare ad interim e senza ulteriori oneri di spesa al Direttore Sanitario di quest’Azienda
l’incarico  di  Direttore  del  Dipartimento  Funzionale  Cardioneurovascolare  e  delle
Polipatologie;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- la  deliberazione  n.  884  del  30.12.2020  con  la  quale,  in  considerazione  dell’afferimento  del
distretto di Desio alla costituenda ASST Brianza dal 01.01.2021 e della diversa articolazione
strutturale e organizzativa da definirsi nel nuovo Piano di Organizzazione Aziendale Strategico
(POAS), è stato disposto di prorogare i suddetti incarichi fino al 31.01.2021;

CONSIDERATO che  ad  oggi  non  è  stato  ancora  definito  il  nuovo  Piano  di  Organizzazione
Aziendale Strategico (POAS) della ASST Brianza;

VISTA la nota e-mail del 27.01.2021, acquisita agli atti, con la quale il Direttore Generale in attesa
della predisposizione e definizione del citato POAS, ha chiesto di provvedere alla proroga degli
incarichi di Direttore di Dipartimento sopramenzionati fino al 31.03.2021 e, contestualmente, al
conferimento,  in  via  provvisoria,  dell’incarico  di  Direttore  del  Dipartimento  Funzionale
Cardioneurovascolare  e  delle  Polipatologie  al  dott.  Felice  Achilli,  già  Direttore  dell’U.O.C.
Cardiologia del P.O. di Desio, con decorrenza 01.02.2021 sino al 31.03.2021;

RITENUTO pertanto  opportuno,  al  fine  di  non  pregiudicare  la  funzionalità  e  la  medesima
gestione di tutte le attività connesse ai Dipartimenti aziendali sopra richiamati:

- prorogare,  senza  soluzione  di  continuità,  sino  al  31.03.2021,  gli  incarichi  di  Direzione
dipartimentale ai sotto riportati Responsabili di Struttura Complessa:

- Dottor Parmigiani Franco      - Dip. Gestionale: Chirurgico 
- Dottor Fagnani Daniele      - Dip. Gestionale: Cronicità, Riabilitazione e

       Patologia Oncologica
- Dottor Gallioli Giorgio      - Dip. Gestionale: Emergenza Urgenza
- Dottor Vighi Giuseppe Danilo - Dip. Gestionale: Internistico Specialistico 
- Prof.ssa Locatelli Anna      - Dip. Gestionale: Materno Infantile 
- Dottor Amatulli Antonio      - Dip. Gestionale: Salute Mentale e Dipendenze
- Dottor Intotero Marcello      - Dip. Gestionale: Servizi Diagnostici
- Dott.ssa Penza Maristella      - Dip. Funzionale: Rete Integrata Continuità 

       Clinico - Assistenziale;

- conferire, in via provvisoria, al dott. Felice Achilli, già Direttore dell’U.O.C. Cardiologia P.O.
Desio,  l’incarico  di  Direttore  del  Dipartimento  funzionale  Cardioneurovascolare  e  delle
Polipatologie, con decorrenza 01.02.2021 sino al 31.03.2021;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri a carico di questa
Azienda,  stimabili  in  un massimo di  €  29.994,76 di  cui:  €  20.000,00 da  imputarsi  al  conto  n.
4010000027  “INDENNITÀ  DI  DIPARTIMENTO  DM”;  €  4.962,00  al  conto  n.  4010000040
“ONERI  SOCIALI  DM”;  €  1.700,00  al  conto  n.  4905000005  “IRAP  PERSONALE
DIPENDENTE”; € 2.500,00 al conto n. 4060000005 “DIFF. STIPENDIALE PERSONALE UNIV.
CONV.”; € 620,26 al conto n. 4060000015 “ONERI SOCIALI STIPENDI PERSONALE UNIV.
CONV.”  ed  €  212,50  al  conto  n.  4905000030  “IRAP  DIFFERENZA  STIP.  PERSONALE
UNIVERS. CONVENZ.” del Bilancio Sanitario;

VISTA la proposta n. 93/2021 del Direttore della U.O.C. Risorse Umane, con valore di attestazione

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di prorogare, senza soluzione di continuità, sino al 31.03.2021, gli incarichi di Direzione
dipartimentale ai sotto riportati Responsabili di Struttura Complessa:
- Dottor Parmigiani Franco      - Dip. Gestionale: Chirurgico 
- Dottor Fagnani Daniele            - Dip. Gestionale: Cronicità, Riabilitazione e

       Patologia Oncologica
- Dottor Gallioli Giorgio      - Dip. Gestionale: Emergenza Urgenza
- Dottor Vighi Giuseppe Danilo - Dip. Gestionale: Internistico Specialistico 
- Prof.ssa Locatelli Anna      - Dip. Gestionale: Materno Infantile 
- Dottor Amatulli Antonio      - Dip. Gestionale: Salute Mentale e Dipendenze
- Dottor Intotero Marcello      - Dip. Gestionale: Servizi Diagnostici
- Dott.ssa Penza Maristella      - Dip. Funzionale: Rete Integrata Continuità 

       Clinico - Assistenziale;

2. di conferire, in via provvisoria, al dott. Felice Achilli, già Direttore dell’U.O.C. Cardiologia
P.O. Desio, l’incarico di Direttore del Dipartimento funzionale Cardioneurovascolare e delle
Polipatologie, con decorrenza 01.02.2021 sino al 31.03.2021;

3. di  dare  atto  che dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono oneri  a  carico di
questa Azienda, stimati in un massimo di € 29.994,76 di cui: € 20.000,00 da imputarsi al
conto n.  4010000027 “INDENNITÀ DI DIPARTIMENTO DM”; € 4.962,00 al  conto n.
4010000040  “ONERI  SOCIALI  DM”;  €  1.700,00  al  conto  n.  4905000005  “IRAP
PERSONALE DIPENDENTE”; € 2.500,00 al conto n. 4060000005 “DIFF. STIPENDIALE
PERSONALE  UNIV.  CONV.”;  €  620,26  al  conto  n.  4060000015  “ONERI  SOCIALI
STIPENDI PERSONALE UNIV.  CONV.”  ed  €  212,50 al  conto  n.  4905000030 “IRAP
DIFFERENZA STIP. PERSONALE UNIVERS. CONVENZ.” del Bilancio Sanitario;

4. di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione
alle UU.OO. interessate;

5. di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 17 – comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge;

6. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



dr.ssa  Chiara  Milliaccio  –  Direttore  U.O.C.  Risorse  Umane  e  che  il  responsabile
dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento è l’avv. Angela Fratantuono in
servizio presso la medesima struttura.

 

Il Direttore Generale 
         Dr. Nunzio Del Sorbo 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2021-01-29T16:49:34+0100
	NUNZIO DEL SORBO 91792cbdac01119c928a597f24c46ae01c8f1091


		2021-01-29T16:49:45+0100
	protocollo




